第19回日本スポーツ歯科医学会認定研修会の開催のご案内

拝啓 学会員の皆様にはますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平成27年2月に第19回認定研修会を沖縄県歯科医師会館（沖縄県口腔保健医療センター）で開催を予定し

ております。石上先生にはスポーツ歯科を専門とする歯科医師としての心構えを、砂川先生にはトレ－ニ

ング方法や指導法に加え、ウォームアップやクールダウンなど準備・ケア領域に関することを、鷹股先生

にはスポーツ歯科での長きにわたる従事経験から得られた体験とご自身の気づき・学びを、各々ご講演頂

き、学会員各位が診療で、現場で抱く疑問・課題に対し、一歩踏み出せるような場となれば幸いです。

研修会当日は各種認定資格（認定医・ＭＧテクニカルインストラクター・ＭＧ研修施設・ＳＤＨ）の相

談・申請、新入会ならびに年会費納付の手続も可能ですので、各資格取得を目指される会員の参加を特に

歓迎いたします。

この時期沖縄では、プロ野球やサッカーなどのキャンプやオープン戦などが行われるかと思われます。

ひと足早い春とスポーツシーズンの先取りを兼ねて各位の参加、お待ちしております。

敬具

運営担当幹事 武田友孝（東京歯科大学、認定委員会委員）

プログラム：

09:30 開会

09:30～10:20「スポーツデンティストの心構え」   石上 惠一（東京歯科大学スポーツ歯学研究室・教授）

10:35～11:25「トレーニング科学に基づいた各種競技におけるパフォーマンス向上のためのトレーニングについて」

       砂川 力也（琉球大学教育学部保健体育講座・講師）

11:40～12:30「スポーツ歯科で学んだ10年」鷹股 哲也（松本歯科大学大学院顎口腔機能制御学講座・教授）

12:30 閉会

日 程： 平成27年2月15日(日) 09時30分開催（受付は9時開始予定）

会 場： 沖縄県歯科医師会館（沖縄県口腔保健医療センター）

〒901-1105 沖縄県島尻郡南風原町新川 218-1

参加費： 10,000円（歯科医師 ※当日入会予定も含む） ★修了証不要の終身認定医は8,000円

5,000円（歯科技工士・歯科衛生士・大学院生・学部生・臨床研修歯科医師）

      5,000円（JASD非会員の歯科医師 ★修了証なし）

※昼食の準備はございません（スポーツ歯学18巻1号でのご案内時より変更となりました）

定 員： 140名（定員超過の可能性がある場合は事前に締切させて頂く場合もございます）

【申込方法】

参加費を指定の郵便振替口座にご入金の後、別紙の申込書に必要事項をご記入いただき、払込用紙の受領

書と併せて認定研修会事務局へFAXにてお送り下さい。

申込期間：平成27年1月30日（金）まで

〈郵便振替払込〉 口座番号：００１１０－２－７０５３０４  口座名称：日本スポーツ歯科医学会

  ※払込用紙の通信欄に“第19回認定研修会参加費”と必ずご記入下さい。

  ※複数人一括のお振込も可能ですが、その場合、備考欄に「参加者全員のお名前」を明記願います。

【お問い合わせ】

＜第19回認定研修会の申込については＞

日本スポーツ歯科医学会認定研修会事務局

FAX：03-3947-8873 電話：03-3947-8761

  e-mail：gakkai2@kokuhoken.or.jp

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9 駒込TSビル3階

一般財団法人口腔保健協会コンベンション事業部内

＜学会認定資格や学会については＞

日本スポーツ歯科医学会事務局

電話：03-3947-8891  FAX：03-3947-8341

e-mail：gakkai24@kokuhoken.or.jp

〒170-0003 東京都豊島区駒込1-43-9 駒込TSビル4階

 一般財団法人口腔保健協会内